
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Urbanistica, S.I.T.I. – VAS VIA SCA - Forestazione

DETERMINAZIONE N. 1093 DEL 25/06/2021

OGGETTO: VERSAMENTO CONTRIBUTI DOVUTI DAL DATORE DI LAVORO AGRICOLO
OTI E OTD PER IL PERIODO DI RIFERIMENTO IV TRIMESTRE 2020.
RIFERIMENTO CONTABILE : CAP. 9357 e 19601.1

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

Visto
 Il Decreto Presidenziale n° 1/2020 e successivo n° 2/2020 con i quali venivano attribuiti all’ing.

Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative al Settore Tecnico;
 La determina Dirigenziale n° 65/2020 e la successiva n°71/2020 con le quali venivano confermate

all’arch. Elisabetta Cuoco la responsabilità del Servizio Urbanistica VAS VIA SCA – Forestazione e
la delega delle funzioni;

Premesso che
 la Provincia di Benevento ai sensi della Legge Regionale n° 11/96 è stata delegata dalla Regione

Campania all’esercizio delle funzioni in materia di Forestazione e bonifica montana;
 per la gestione delle attività di cui alla summenzionata delega la Provincia di Benevento si avvale di

operai agricoli forestali a Tempi Indeterminato e Determinato (O.T.I. e O.T.D.);
 in ottemperanza agli obblighi previdenziali e contributivi previsti dalla vigente normativa, sulle

competenze erogati ai citati Operai idraulico forestali, si deve provvedere al pagamento dei relativi
oneri riflessi;

Visti i prospetti riepilogativi relativi ai versamenti dei contributi dovuti dai datori di lavoro, per gli Operai a
Tempo Indeterminato e Determinato (O.T.I. e O.T.D.), per il periodo di riferimento IV TRIMESTRE 2020
ed eventuali trimestri pregressi, acquisiti direttamente sul portale INPS (che si allega alla presente ), per un
importo complessivo pari a € 195.410,45;

Attesa , pertanto la necessità
 di provvedere alla liquidazione, relativamente al IV TRIMESTRE 2020 e precedenti di contributi per gli

Operai a Tempo Indeterminato e Determinato (O.T.I. e O.T.D.) dell’importo complessivo di €
195.410,45, tramite il modello F24 “precompilato” disponibile nel Cassetto Previdenziale aziende
Agricole del portale INPS, che si allega alla presente;

 di imputare la somma di € 195.410,45 sul Bilancio dell’ente, capitolo 9357 e capitolo 19601.1 così come
da prospetto allegato;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere al pagamento del sopracitato importo all’INPS;



2

Dato atto, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi del D:L: 174/2021, conv. Con
mod. dalla L. 7 dicember 2012, n° 213;

DETERMINA

 DI PRENDERE ATTO dei prospetti riepilogativi relativi ai versamenti dei contributi dovuti dai datori
di lavoro agricolo, per gli Operai a Tempo Indeterminato e Determinato (O.T.I. e O.T.D.), per il periodo
di riferimento IV TRIMESTRE 2020 e precedenti, acquisiti direttamente sul portale INPS;
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore dell’INPS, la somma complessiva di

€195.410,45
a titolo di contributi dovuti dal datore di lavoro agricolo per gli Operai a Tempo
Indeterminato/Determinato (O.T.I. /O.T.D.) per il periodo di riferimento IV TRIMESTRE 2020 e
precedenti;

 DI DARE ATTO CHE l’importo complessivo di € 195.410,45 trova copertura sui capitoli n° 9357 e
19601, secondo il prospetto allegato;


 DI DARE ATTO CHE il pagamento del suddetto importo dovrà essere effettuato mediante il modello

F24 “precompilato”, allegato alla presente, disponibile nel Cassetto Previdenziale Aziende Agricole del
portale INPS;

DI TRASMETTERE la presente determina al Settore Amministrativo Finanziario per gli adempimenti di
competenza

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (arch. Elisabetta Cuoco)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


